MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

RESOLUÇÃO N.º 550/06-CSMP

O PRESIDENTE DO COLENDO CONSELHO
SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO
DO AMAZONAS, por substituição legal, no uso de suas
atribuições legais, e

CONSIDERANDO o voto do Exmo. Sr.

Conselheiro-Relator, Doutor Vicente Augusto Cruz Oliveira,
proferido pelo Exmo. Dr. Alberto Nunes Lopes, Presidente,
por substituição legal, nos autos do Processo n.º
11.201/2006/PGJ (Distribuição n.º 047/02/58.ª Prodedic);

CONSIDERANDO o disposto no art. 43, XVII,

c/c o art. 68, §§ 3.º e 4.º da Lei Complementar n.º 011/93 e
art. 10, inciso XVII, do Regimento Interno do Colendo
Conselho Superior do Ministério Público;

CONSIDERANDO a decisão unânime do

Colendo Conselho Superior do Ministério Público, em sessão
ordinária realizada em 06 de dezembro de 2006,

RESOLVE:

HOMOLOGAR a promoção de arquivamento dos

autos do Processo n.º 11.201/2006/PGJ (Distribuição n.º
047/02/58.ª Prodedic), relativo à denúncia contra o descaso da
Secretaria Municipal de Obras e Saneamento Básico em
concluir os serviços de terraplanagem, asfalto, meio-fio, assim
como a falta de poste de iluminação e de rede elétrica, na Rua
Boa Esperança, no Bairro da Redenção, tendo em vista
informação da SEMULP de no supracitado local haver uma
equipe da SEMOSB trabalhando e que a coleta domiciliar está
sendo executada pela Empresa Tumpex e que foi feito mutirão
de limpeza e, ainda pelo fato de a SEMAD haver informado
que a Empresa Citeluz procedeu vistoria naquele bairro e
efetuou a recuperação de 131 pontos de iluminação e que a
Manaus Energia informou que houve a implantação de novos
postes de concreto de rede de baixa tensão, assim como a
regularização dos consumidores clandestinos que permanecem
na área.

 Dê-se ciência, registre-se, cumpra-se e publique-

se.

SALA DE REUNIÕES DO COLENDO

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO,
em Manaus-AM, 06 de dezembro de 2006.

ALBERTO NUNES LOPES
Presidente, por substituição legal

EVANDRO PAES DE FARIAS
Membro e Secretário

RESOLUÇÃO N.º 550/06-CSMP

FLÁVIO FERREIRA LOPES
Membro

SILVANA MARIA MENDONÇA PINTO DOS SANTOS
Membro

SUZETE MARIA DOS SANTOS
Membro

.../amn